
Номер 
пары

8:00

                                                                                                      45.03.01 Филология (3 курс, весенний семестр, ОФО)                                

День АР-23АН-23Время

1

П
о
н
е
д
е
л
ь
н
и
к
 

5

6

7

9:40

14:50

2

13:104

                                                                                                            Расписание                                                                                                                          

11:30

16:30

18:10

РУ-23

        занятий  филологического факультета на 2025-2026  уч.год                        

3

165
а

Современный русский язык 
(кфн, доц Ибрагимова В.Ф.)

163
а

Безопасность 
жизнедеятельности (ОВП) -асс 

Анисимов Е.В.-пр
Современный русский язык (кфн, доц 

Ибрагимова В.Ф.)
История украинской литературы (дфн, 

проф Гуменюк О.Н.)

Безопасность жизнедеятельности (ОВП) -кбн, ст преп Шинкаревский П.В.-лекция

История украинской 
литературы (дфн, проф 

Гуменюк О.Н.)

Практический курс английского 
языка (кфн, доц Тулуп Э.Р.)

174

Практический курс английского 
языка (кфн, доц Тулуп Э.Р.)

Практический курс английского 
языка (ст преп Аблякимова 

Ф.Г.)

213



179
а

179
а

172

165а 163
а

174
а

172

165

Политология (к..полит.н, доц Апселямова А.И.)-лекция
История зарубежной  литературы (кфн, 

доц Таймазова Л.Л.)-л

История русской литературы 
(кфн, доц Машкова Е.Е.)

История зарубежной  литературы (кфн, 
доц Таймазова Л.Л.)-л

История русской литературы (кфн, доц 
Машкова Е.Е.)

Лексикология английского 
языка (кфн, доц Ватолина Т.Г.)

Практический курс английского 
языка (ст преп Аблякимова 

Ф.Г.)
Практический курс английского языка (ст преп 

Аблякимова Ф.Г.)5

3

4

16:30

История зарубежной 
литературы (кфн, доц Тулуп 

Э.Р.)

165а

11:30
С
р
е
д
а

4

5

В
т
о
р
н
и
к

6

13:10

14:50

9:40

3

2

16:30

1

9:40

8:001

14:50

11:30 Практический курс английского 
языка (кфн, доц Тулуп Э.Р.)

6

8:00

2

13:10

Практический курс немецкого 
языка (ст преп Мустафаева 

А.Х.)

Лексикология английского 
языка (кфн, доц Ватолина Т.Г.)

История русской литературы (кфн, доц 
Машкова Е.Е.)

Практический курс немецкого языка (ст 
преп Мустафаева А.Х.)

163а

Безопасность 
жизнедеятельности (ОВП) -

асс Анисимов Е.В.-пр

179

Лингвистич анализ художественного текста 
(укр яз) -дфн, проф Грозян Н.Ф.-л

Безопасность жизнедеятельности (кмн, доц Остапегнко О.В.) - лекция

165

179



172

163а 174
а 172

172

172

174а 172

174
а 172

165
а

165
а

173 174

Элективные курсы по физической 
культуре и спорту (к.псих.н, доц 

Сенченко В.В.; преп Доценко С.Н.)
9:40

Практический курс немецкого 
языка (ст преп Мустафаева 

А.Х.)
174

Практический курс английского 
языка (кфн, доц Тулуп Э.Р.)

4

8:00

Ч
е
т
в
е
р
г

5

6

2

1

Диспетчер УМУ                                                                                                                             Э.Х.Рамазанова

11:30

8:00

13:10

9:40

16:30

14:50

13:10

3

4

16:30

14:50

11:30

П
я
т
н
и
ц
а

1

Начальник УМУ                                                                                                                            О.Е.Марковская
Декан филологического факультета                                                                                  А.И.Апселямова

2

5

6

3

Политология (к.полит.н, доц Апселямова 
А.И.)-сем

Современный русский язык (кфн, доц 
Ибрагимова В.Ф.)История русской литературы 

(кфн, доц Машкова Е.Е.)
163
а

История зарубежной  литературы (ст преп 
Усеинова Э.У.)-пр

Политология (к.полит.н, доц Апселямова 
А.И.)-сем

Практический курс английского языка 
(кфн, доц Тулуп Э.Р.)

172

Политология (к.полит.н, доц 
Апселямова А.И.)-сем

Современный русский язык (кфн, доц Ибрагимова В.Ф.)-лекция

Элективные курсы по физической 
культуре и спорту (к.псих.н, доц Сенченко 

В.В.; преп Доценко С.Н.)

Безопасность 
жизнедеятельности (ОВП) -асс 

Анисимов Е.В.-пр
173

Лексикология немецкого языка 
(кфн, доц Москвичева О.А.)

Практический курс английского 
языка (ст преп Аблякимова 

Ф.Г.)
174

БЖД (преп Опанасюк Я.А.)-пр

Практический курс английского 
языка (ст преп Аблякимова 

Ф.Г.)

БЖД (преп Опанасюк Я.А.)-пр

Элективные курсы по физической 
культуре и спорту (к.псих.н, доц 

Сенченко В.В.; преп Доценко С.Н.)

Элективные курсы по физической 
культуре и спорту (к.псих.н, доц Сенченко 

В.В.; преп Доценко С.Н.)

Лингвистич анализ художественного текста 
(укр яз) -кфн, доц Прудникова Т.И.-пр

Современный украинский 
язык (кфн, доц Прудникова 

Т.И.)
Современный украинский язык (кфн, 

доц Прудникова Т.И.)

БЖД (преп Опанасюк Я.А.)-пр

Элективные курсы по физической 
культуре и спорту (к.псих.н, доц Сенченко 

В.В.; преп Доценко С.Н.)

История зарубежной  литературы (ст 
преп Усеинова Э.У.)-пр

Элективные курсы по физической 
культуре и спорту (к.псих.н, доц Сенченко 

В.В.; преп Доценко С.Н.)


	Лист1

