

**Расписание  
занятий филологического факультета на 2025-2026 уч.год**

45.03.01 Филология (3 курс, весенний семестр, ОФО)

День	Номер пары	Время	АН-23	АР-23	РУ-23	
Понедельник	1	8:00				
	2	9:40				
	3	11:30		Безопасность жизнедеятельности (ОВП) -асс Анисимов Е.В.-пр		
	4	13:10	Практический курс английского языка (кфн, доц Тулуп Э.Р.)	Практический курс английского языка (ст преп Аблякимова Ф.Г.)	Современный русский язык (кфн, доц Ибрагимова В.Ф.) История украинской литературы (дфн, проф Гуменюк О.Н.)	
	5	14:50	Практический курс английского языка (кфн, доц Тулуп Э.Р.)	174 Современный русский язык (кфн, доц Ибрагимова В.Ф.)	163 а История украинской литературы (дфн, проф Гуменюк О.Н.)	165 а
	6	16:30	Безопасность жизнедеятельности (ОВП) -кбн, ст преп Шинкаревский П.В.-лекция			213
	7	18:10				

В т о р н и к	1	8:00						
	2	9:40						
	3	11:30	Практический курс английского языка (кфн, доц Тулуп Э.Р.)	165а				
	4	13:10	История зарубежной литературы (кфн, доц Тулуп Э.Р.)		Практический курс английского языка (ст преп Аблякимова Ф.Г.)	179	Лингвистич анализ художественного текста (укр яз)-дфн, проф Грозян Н.Ф.-л	
	5	14:50			Практический курс английского языка (ст преп Аблякимова Ф.Г.)	179 а	Безопасность жизнедеятельности (ОВП) - асс Анисимов Е.В.-пр	179
	6	16:30			История русской литературы (кфн, доц Машкова Е.Е.)	179 а		
С р е д а	1	8:00						
	2	9:40	Лексикология английского языка (кфн, доц Ватолина Т.Г.)	163а				
	3	11:30	Политология (к..полит.н, доц Апселямова А.И.)-лекция				172	
			Практический курс немецкого языка (ст преп Мустафаева А.Х.)	165а	История зарубежной литературы (кфн, доц Таймазова Л.Л.)-л	163 а		
	4	13:10	Практический курс немецкого языка (ст преп Мустафаева А.Х.)		Лексикология английского языка (кфн, доц Ватолина Т.Г.)		История зарубежной литературы (кфн, доц Таймазова Л.Л.)-л	174 а
	5	14:50	Безопасность жизнедеятельности (кмн, доц Остапегнко О.В.) - лекция				172	
	6	16:30					История русской литературы (кфн, доц Машкова Е.Е.)	165

Четверг	1	8:00						
	2	9:40	Элективные курсы по физической культуре и спорту (к.псих.н, доц Сенченко В.В.; преп Доценко С.Н.)		Элективные курсы по физической культуре и спорту (к.псих.н, доц Сенченко В.В.; преп Доценко С.Н.)		Элективные курсы по физической культуре и спорту (к.псих.н, доц Сенченко В.В.; преп Доценко С.Н.)	
	3	11:30	Политология (к.полит.н, доц Апселямова А.И.)-сем Практический курс английского языка (кфн, доц Тулуп Э.Р.)	172				
	4	13:10	Практический курс английского языка (кфн, доц Тулуп Э.Р.)	163а	Политология (к.полит.н, доц Апселямова А.И.)-сем История зарубежной литературы (ст преп Усеинова Э.У.)-пр	174 а	Политология (к.полит.н, доц Апселямова А.И.)-сем	172
	5	14:50	Практический курс немецкого языка (ст преп Мустафаева А.Х.)	174	Современный русский язык (кфн, доц Ибрагимова В.Ф.)-лекция		172	
	6	16:30			История русской литературы (кфн, доц Машкова Е.Е.)	163 а	Современный русский язык (кфн, доц Ибрагимова В.Ф.)	172
Пятница	1	8:00					Современный украинский язык (кфн, доц Прудникова Т.И.)	172
	2	9:40	БЖД (преп Опанасюк Я.А.)-пр	174а			Современный украинский язык (кфн, доц Прудникова Т.И.)	172
					БЖД (преп Опанасюк Я.А.)-пр	174 а	Лингвистич анализ художественного текста (укр яз) -кфн, доц Прудникова Т.И.-пр	172
	3	11:30	Безопасность жизнедеятельности (ОВП) -асс Анисимов Е.В.-пр	173	Практический курс английского языка (ст преп Аблякимова Ф.Г.)	174	БЖД (преп Опанасюк Я.А.)-пр История зарубежной литературы (ст преп Усеинова Э.У.)-пр	165 а
	4	13:10	Лексикология немецкого языка (кфн, доц Москвичева О.А.)	173	Практический курс английского языка (ст преп Аблякимова Ф.Г.)	174		
	5	14:50	Элективные курсы по физической культуре и спорту (к.псих.н, доц Сенченко В.В.; преп Доценко С.Н.)		Элективные курсы по физической культуре и спорту (к.псих.н, доц Сенченко В.В.; преп Доценко С.Н.)		Элективные курсы по физической культуре и спорту (к.псих.н, доц Сенченко В.В.; преп Доценко С.Н.)	
	6	16:30						

Начальник УМУ  
Декан филологического факультета  
Диспетчер УМУ

О.Е.Марковская  
А.И.Апселямова  
Э.Х.Рамазанова